



SOCIETE LAND'OR
S.A AU CAPITAL 4.846.875 DINARS
SIEGE SOCIAL : BIR JEDID 2054 KHELIDIA
RC : B1112211997 - M.F : 0496254Y

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2017 (Chiffres exprimés en milliers de dinars)(*)

Indicateurs	2ème Trimestre 2017	2ème Trimestre 2016	Variation en %	1er Semestre 2017	1er Semestre 2016	Variation en %	Cumul au 31/12/2016
I-Chiffre d'affaires	22 820	17 613	30%	40 851	32 439	26%	65 671
Chiffre d'affaires local	17 268	14 839	16%	30 025	26 907	12%	54 140
Chiffre d'affaires à l'export	5 552	2 774	100%	10 826	5 532	96%	11 531
II-Production en valeur	17 929	12 739	41%	31 627	23 460	35%	46 757
III - Investissement	91	628	-86%	596	1 342	-56%	2 469
Investissement corporel & incorporel	91	628	-86%	596	1 342	-56%	2 469
Investissement financier							
IV - Structure de l'endettement				29 409	31 815	-8%	28 233
Endettement à Long et Moyen Terme				8 242	9 811	-16%	9 627
Emprunts à moins d'un an				2 944	2 714	8%	3 019
Crédits de gestion				18 224	19 290	-6%	15 587

Les chiffres 2016 sont audités par les Commissaires aux Comptes.

Les chiffres 2017 ne sont pas audités par les Commissaires aux Comptes.

COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2017

CHIFFRE D'AFFAIRES

Le chiffre d'affaires enregistré au cours du premier semestre 2017 une croissance de 26% par rapport à la même période de 2016, grâce notamment aux ventes à l'export qui enregistrent une croissance de 96% par rapport à la même période de 2016.



- > **Marché local** : le chiffre d'affaires local a enregistré au cours du deuxième trimestre 2017 une croissance de 16% par rapport à la même période de l'année 2016, pour clôturer la première moitié de l'année avec une croissance de 12% par rapport au premier semestre 2016.
- > **Marché Export** : au cours du deuxième trimestre 2017, les ventes à l'export confirment la bonne entame de l'année en réalisant une croissance de 100% par rapport à la même période de 2016. Cette performance est devenue possible grâce notamment à la bonne réalisation au Maroc, au démarrage des ventes des produits KRAFT et à la stabilisation des ventes en Libye.

PRODUCTION

Au terme du premier semestre 2017, la valeur de la production a enregistré une augmentation de +35% par rapport à la même période de 2016. Cette augmentation est due à la hausse des prix des matières premières d'une part, et à l'impact du glissement du dinar d'autre part.

INVESTISSEMENT

La société a réalisé des investissements de l'ordre de 596 mille dinars durant le premier semestre 2017, représentant essentiellement d'investissements matériels.

ENDETTEMENT

L'endettement global est de plus en plus maîtrisé, il passe de 31,8 MTND au 30/06/2016 à 29,4 MTND au 30/06/2017 enregistrant ainsi une baisse de -8%.

La société poursuit ses efforts dans l'objectif d'une meilleure gestion des éléments du BFR.